
G00330.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 30/12/2003 N.     330

OGGETTO:
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - ESERCIZIO 2003

L'anno duemilatre     , addì trenta, del  mese di dicembre, alle ore 12,30, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• Che con deliberazione commissariale del 20 marzo 2002, n. 84, esecutiva ai sensi di

legge, si deliberò di affidare alla Società GENESIS s.r.l. il servizio di elaborazione,
gestione e notifica dei verbali inerenti le violazioni al Codice della Strada emessi dal
Comando di Polizia Municipale e successivi adempimenti amministrativi;

• Che con la stessa delibera si approvò la bozza di convenzione, che tra l’altro all’art. 5
indica il corrispettivo dovuto per la rivalsa delle spese di affrancatura anticipate dalla
Genesis, effettuate mensilmente e da liquidare entro 30 giorni dalla data di emissione della
fattura allegando copia della distinta di accettazione postale;
VISTE: la fattura trasmessa dalla GENESIS s.r.l., con sede in Ischia, Via dello stadio n.
28/32, per la relativa liquidazione:

• Fattura n. 4 del 25.02.03 acquisita al prot. gen. in data 03 marzo 2003 n. 5426 per
competenze anno 2002 per l’attività di riscossione delle sanzioni amministrative  relative
alle violazioni al Codice della Strada, pari a € 9.813,46 (IVA INCLUSA);
CONSIDERATO che la fattura in questione è stata in contestazione, in quanto le
competenze richieste non sono previste nella convenzione stipulata tra il Comune di Ischia



G00330.DLB.doc

e la Genesis s.r.l. in data 03.04.2002 per la gestione delle sanzioni amministrative relative
al Codice della Strada., la citata società ribadiva la correttezza dell’emissione della fattura
evidenziando che l’attività di riscossione delle sanzioni amministrative è prevista dall’art. 4
punto 10 del contratto di programma stipulato in data 11.06.2001;

VISTO il parere espresso in data 26 novembre 2003 dal legale del Comune di
Ischia, Avv. Antonio Pantalone (qui allegato), che ritiene che la fattura vada senz’altro
pagata, costituendo la stessa corrispettivo di attività concordata;

RITENUTO doversi procedere alla liquidazione e al pagamento della spesa in
questione;

VISTA la delibera di G.M. n. 158 del 03.giugno 2003, esecutiva ai sensi di legge
con cui veniva approvato il PEG anno 2003e successive integrazioni;

RICHIAMATI  gli artt. 166 e 176 del Decreto L.vo 18.08.2000, n. 267 (Fondo di
Riserva);

RILEVATO che nel capitolo 815/30 in gestione al Comando di Polizia Municipale
non vi è la disponibilità sufficiente per effettuare la spesa di cui sopra;

RITENUTO pertanto rimpinguare il Capitolo 815/30, effettuando il prelevamento dal
fondo di riserva dell’importo di €  9.813,46;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale a deliberare in relazione al
combinato disposto dell’art. 176 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 34,
comma 2°, del vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. per i motivi citati in premessa di prelevare dal Fondo di Riserva:
¸ cap. 1780 int. 1010811 importo da prelevare               €   9.813,46;
¸  cap. 815/30 int.1030103 importo da rimpinguare   €  9.813,46 per il pagamento

della fattura n. 4 del 25.02.03 in contestazione con la Genesis s.r.l.;
2. di dare atto che il relativo impegno di spesa trova copertura sul cap. 815/30 nel

bilancio 2003;
3. di nominare, quale Responsabile del Procedimento, il Ten. Pugliese Giovan

Giuseppe;
4. di dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione al Consiglio

Comunale, ai sensi dell’art. 166, 2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

5. Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei parei espressi ai sensi del D. L.vo n. 267/2000.

6. Di dichiarare il deliberato, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4°, del D. L.vo 267/2000, con votazione separta.



G00330.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  CIAMPI FRANCESCO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00330.DLB.doc


